ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения об организации обеспечения
населения городского округа Спасск-Дальний твердым топливом (дровами)

	Принято Думой городского округа Спасск-Дальний
«   24   »   апреля   2019 года

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации обеспечения населения городского округа Спасск-Дальний твердым топливом (дровами).
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа
Спасск-Дальний                                                                                             В.В. Квон

	«   24   »    апреля    2019 года
	№  12 - НПА

Приложение
к решению Думы городского
 округа Спасск-Дальний
от «24» апреля 2019 № 12-НПА

Положение
об организации  обеспечения населения
городского округа Спасск-Дальний твердым
топливом (дровами)

1.	Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 07.03.1995 N 239 (ред. от 25.02.2015) "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", Постановлением Правительства от 06.05.2011 N 354  "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (вместе с "Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов") и определяет порядок и условия организации снабжения твердым топливом (дровами) (далее - топливо) населения городского округа Спасск-Дальний, проживающего в жилых помещениях, домах с печным отоплением (далее - население городского округа).

2. Условия организации снабжения населения городского округа
твердым топливом

 2.1. Снабжение населения городского округа топливом осуществляют организации различных форм собственности и индивидуальные предприниматели, включенные в реестр поставщиков   топлива (далее - продавец).
          2.2. Предельные розничные цены на топливо  устанавливаются Постановлением департамента  тарифам Приморского края  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен, (тарифов)».
          2.3. Объем топлива, отпускаемого населению городского округа, определяется по нормативам потребления, утверждаемым  Постановлением департамента по тарифам Приморского края
2.4. Организация снабжения населения городского округа топливом осуществляется Администрацией городского округа Спасск-Дальний в порядке, установленном настоящим Положением.

3. Полномочия Администрации городского округа
Спасск-Дальний по организации снабжения населения
городского округа топливом
        3.1. Администрация городского округа Спасск-Дальний осуществляет следующие полномочия по организации снабжения населения городского округа топливом:
1) определяет потребность населения городского округа в твердом топливе;
2) формирует реестр продавцов  топлива для населения городского округа
3) совместно с продавцами информирует жителей городского округа через средства массовой информации по вопросам обеспечения их топливом;
4) осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Положением и действующим законодательством.

4. Порядок определения продавца топлива

       4.1. Администрация городского округа Спасск-Дальний в срок до 01 апреля текущего года размещает объявления о начале  приема заявок от продавцов топлива на организацию снабжения населения городского округа топливом на следующий календарный год (далее - заявка). Срок подачи заявок до 30 апреля текущего года.
       4.2. Продавцы топлива предоставляют в Администрацию городского округа  Спасск-Дальний заявку на возможность осуществления поставки топлива населению городского округа с указанием следующих сведений:
       1)  наименование организации, фамилия, имя, отчество руководителя;
        2) копия свидетельства о государственной регистрации и постановке на учет в налоговом органе;
        3) контактные данные, по которым осуществляется  прием заявок от населения на поставку топлива.
        4.3. Администрация городского округа Спасск-Дальний  в течение 15 рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок проверяет достоверность сведений в предоставленных продавцом  топлива документах, формирует реестр продавцов  топлива населению городского округа Спасск-Дальний и размещает его  на официальном сайте Администрации городского округа Спасск-Дальний и средствах массовой информации.

5. Организация снабжения населения твердым топливом

5.1. Население городского округа на основании полученных сведений в средствах массовой информации по вопросу обеспечения твердым топливом подает заявления о необходимости обеспечения топливом в адрес продавца.
5.2. Продавец осуществляет продажу и (или) доставку твердого топлива населению в соответствии с Постановлением Правительства от 06.05.2011 N 354  "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (вместе с "Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов").
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]